

**DODATOK Č. 3  
K ZMLUVE O DIELO**

č. u zhotoviteľa 256/2022/08421

*uzatvorená podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov*

**Zmluvné strany:**

**Objednávateľ:**

**Obchodné meno:** Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja

Sídlo: Bulharská 39, 918 53 Trnava

Zastúpený: Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ

Osoba zodpovedná

za zmluvné dojednania: Ing. Monika Zatková

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO: 37847783

DIČ: 2021777516

telefón: + 421 33 5531287

e-mail: [vo@spravaciest.sk](mailto:vo@spravaciest.sk)

(ďalej aj len ako „**Objednávateľ**“)

**a**

**Zhotoviteľ:**

**Obchodné meno:** COLAS Slovakia, a.s.

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu, Trnava, odd: Sa, vložka č.: 10798/T

Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava

Zastúpený: Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva

Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO: 31 651 402

DIČ: 2020492111

IČ DPH: SK2020492111

telefón: +421 904 701 262

e-mail: [colas@colas-sk.sk](mailto:colas@colas-sk.sk)

(ďalej aj len ako „**Zhotoviteľ**“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej len „**Zmluvné strany**“) sa v súlade s § 18 ods. 3, písm. a) v spojitosti s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zmysle Článku XIII. ods. 2 Zmluvy o dielo č. u zhotoviteľa 256/2022/08421 uzatvorenej medzi Zmluvnými stranami dňa 30.09.2022 (ďalej len „**Zmluva**“) dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 3 k Zmluve (ďalej len „**Dodatok č. 3**“) nasledovne:

**Článok I.**

**Predmet Dodatku č. 3**

1. Predmetom Dodatku č. 3 sú práce navyše, ktorých potreba vznikla v priebehu realizácie predmetu Zmluvy podľa Článku I. Zmluvy a zmena termínu zhotovenia a odovzdania diela Objednávateľovi z dôvodu stavebných úprav, ktoré nepredpokladala projektová dokumentácia a boli zistené v priebehu realizácie

stavebných prác, t.j. z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Cena diela sa zvyšuje o navyše práce v zmysle rozpočtu uvedeného v Prílohe č.1 a to vo výške 19 233,55 EUR bez DPH (slovom: devätnásťtisícdeväťstoštyridsaťtri eur a päťdesiatpäť eurocentov bez DPH)
3. Znenie Článku III. Cena diela, ods. 1. Zmluvy sa mení a po zmene znie nasledovne:  
Cena za dielo je určená na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, a to nasledovne:

**REKAPITULÁCIA ZMLUVNEJ CENY:**

Cena za dielo bez DPH: ..... 410 607,10 EUR

Cena za navyše práce podľa Dodatku č.3 bez DPH: ..... 19 233,55 EUR

Cena celkom bez DPH: ..... 429 840,65 EUR

DPH bude účtovaná v zmysle platnej legislatívy.

4. Znenie Článku V. Čas plnenia, ods. 2. Zmluvy sa mení a po zmene znie nasledovne:  
Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa Článku I. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať Objednávateľovi v lehote do 29.6.2023, vid'. Harmonogram prác, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy.

**Článok II.****Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy nezmenené Dodatkom č. 3 zostávajú zachované v pôvodnom znení.
2. Dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých si po podpise dva ponechá Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
3. Dodatok č. 3 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že zneniu obsahu Dodatku č. 3 porozumeli a že ho uzatvárajú na základe slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje podpisy.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.3 je:

**Príloha č.1** Rozpočet

**Príloha č.2** Harmonogram stavebných prác

**Za Objednávateľa:**

V Trnave dňa 27.6.2023

-----v.r. -----

**Ing. Dalibor Trebichalský**  
riaditeľ SÚC TTSK

**Za Zhotoviteľa:**

V Trnave dňa 19.6.2023

-----v.r. -----

**Ing. Martin Papala**  
predseda predstavenstva

-----v.r. -----

**Ing. Kristína Brezanská**  
člen predstavenstva

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 0727 /  
Stavba: Rekonštrukcia M5931 - Most cez potok v Horných Orešanoch

JKSO:  
Miesto:  
  
Objednávateľ:

Zhotoviteľ:  
COLAS Slovakia, a.s.  
Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
Dátum: 13.6.2023

IČO:  
IČ DPH:

IČO: 31651402  
IČ DPH: SK2020492111

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

Cena bez DPH			19 233,55
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH	20,00%	19 233,55	3 846,71
Cena s DPH v EUR			23 080,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0727

Stavba: Rekonštrukcia M5931 - Most cez potok v Horných Orešanoch

Miesto:

Dátum:

13.06.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>19 233,55</b>	<b>23 080,26</b>
01NPDS ol	Prechodový blok so zábradlím navyše práce	19 233,55	23 080,26

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia M5931 - Most cez potok v Horných Orešanoch

Objekt:

01NPDScol - Prechodový blok so zábradlím navyše práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

13.06.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

19 233,55

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

19 233,55

20,00%

3 846,71

Cena s DPH

v EUR

23 080,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia M5931 - Most cez potok v Horných Orešanoch

Objekt:

01NPDScol - Prechodový blok so zábradlím naviac práce

Miesto:

Dátum:

13.06.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**19 233,55**

1 - Zemné práce	602,78
2 - Zakladanie	135,51
3 - Zvislé a kompletné konštrukcie	8 106,25
4 - Vodorovné konštrukcie	0,00
5 - Komunikácie	1 985,39
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,00
8 - Rúrové vedenie	0,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 624,93
99 - Presun hmôt HSV	0,00
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	6 778,69
VRN04 - Projektové práce	0,00

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia M5931 - Most cez potok v Horných Orešanoch

Objekt: 01NPDScol - Prechodový blok so zábradlím navyiac práce

Miesto: Dátum: 13.06.2023  
Objednávateľ: Projektant:  
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

19 233,55

D 1		Zemné práce					602,78
1	K	113106122.S	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	0,000	13,36	0,00
2	K	113152530.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	0,000	2,09	0,00
3	K	113307225.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 400 do 500mm, - 0,72000t	m2	0,000	1,84	0,00
4	K	129203101.S	Cistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hornina3	m3	0,000	22,54	0,00
5	K	131201202.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	26,740	10,86	290,40
6	K	131201209.S	Príplatok za lepivosť pri hlbni zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	26,740	1,67	44,66
7	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	12,828	20,87	267,72
8	K	183405212.S	Výsev trávniku hydroosevom na hlušinu	m2	0,000	5,84	0,00
9	M	005720001500.S	Osiť tráv - výber trávových semien	kg	0,000	20,03	0,00
10	K	462511111.S	Zahádzka z lomového kamena ladolamov, zhotovenie, s dodaním kamena	m3	0,000	76,53	0,00

D 2		Zakladanie					135,51
11	K	212341111.S	Obetónovanie drenážnych rúr medzerovitým betónom	m3	1,082	125,24	135,51
12	K	212792212.S	Odvodnenie mostnej opory - drenážne flexibilné zvislé plastové potrubie DN 160	m	0,000	19,21	0,00
13	K	421321218.S	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 30/37	m3	0,000	166,98	0,00
14	K	421351212.S	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	m2	0,000	48,70	0,00
15	K	421351312.S	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - odstránenie	m2	0,000	4,88	0,00
16	K	421362116.S	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	0,000	2 295,98	0,00
17	K	430321826.S	Zhotovenie schodiskových konštrukcií, betón železový	m3	0,000	166,98	0,00
18	K	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,000	2 295,98	0,00
19	K	434351141.S	Debnenie stupnov na podstupnovej doske alebo na teréne pôdorysne priamociarych zhotovenie	m2	0,000	52,88	0,00
20	K	434351142.S	Debnenie stupnov na podstupnovej doske alebo na teréne pôdorysne priamociarych odstránenie	m2	0,000	5,57	0,00
21	K	451315135.S	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 16/20 hr. do 200 mm	m2	0,000	146,11	0,00

D 3		Zvislé a kompletne konštrukcie					8 106,25
22	K	317121211.S	Osadenie mostných ríms polymérbetónových lícnych panelov s kotvením dĺžky do 1 m	ks	0,000	201,77	0,00
23	K	317171121.S	Kotvenie monolitického betónu rímsy do mostovky kotvou do vývrtu	ks	0,000	76,53	0,00
24	K	317321119.S	Mostové rímsy z betónu železového triedy C 35/45	m3	14,906	180,90	2 696,50
25	K	317353121.S	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	m2	0,000	62,62	0,00
26	K	317353221.S	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	m2	0,000	5,57	0,00
27	K	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,000	2 295,98	0,00
28	K	317661163.S	Výplň škár monolitckej rímsy na cest.mostoch tmelom polyuretanovým, š.škáry cez 15 do 40mm, dilatčných	m2	0,000	6,96	0,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	334323128.S	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	m3	7,301	180,90	1 320,75
30	K	334351112.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	17,035	52,88	900,81
31	K	334351212.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	17,035	5,57	94,88
32	K	334362116.S	Výstuž drieku opôr z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	0,620	2 295,98	1 423,51
33	K	334362212.S	Výstuž opôr, prahov, krídel, pilierov, stlpov zo zvarovaných sietí od 3,5 do 6 kg/m2 mostných konštrukcií	t	0,800	2 087,25	1 669,80

**D 4 Vodorovné konštrukcie 0,00**

34	K	421351211.S	Debnenie spriahnutej mostovky - zhotovenie	m2	0,000	48,70	0,00
35	K	421351311.S	Debnenie spriahnutej mostovky - odstránenie	m2	0,000	5,57	0,00
36	K	421362136.S	Výstuž spriahnutej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	0,000	2 295,98	0,00
37	K	423121112.S	Osadenie mostného prefabrikovaného nosníka v celku hm. nad 5 do 10 t	ks	0,000	1 238,44	0,00
38	M	002	Nosná konštrukcia - nosníky	ks	0,000	4 255,00	0,00
39	K	428995002.S	Osadenie mostného ložiska elastomerného zataženia nad 400 do 1800 kN	ks	0,000	626,18	0,00
40	K	457311128.S	Vyrovnávací alebo spádový betón C 30/37 vrátane úpravy povrchu	m3	0,000	201,77	0,00

**D 5 Komunikácie 1 985,39**

41	K	348171121.S	Osadenie mostného ocelového zábradlia trvalého do betónu ríms cez kotevné dosky a chemické kotvy	m	4,200	75,14	315,59
42	M	404490007900.S	Zábradlie ocelové, dĺžka 1 m	ks	5,000	333,96	1 669,80
43	K	458501111.S	Výplňové klíny za oporou z kameniva ťaženého hutného po vrstvách	m3	0,000	48,70	0,00
44	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	0,000	25,05	0,00
45	K	567143112.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 220 mm	m2	0,000	17,60	0,00
46	K	569251111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkopieskom alebo kamen. ťaženým hr. 150 mm	m2	0,000	6,80	0,00
47	K	569903311.S	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	0,000	18,00	0,00
48	K	572701111.S	Vyspravenie výtlkov a prepadnutých miest na krajn. alebo komunikáciách kamenivom hrubým drveným	m3	0,000	32,00	0,00
49	K	573131103.S	Postrek asfaltový infiltracný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	0,000	0,80	0,00
50	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	0,000	0,60	0,00
51	K	576131321.S	Koberec asfaltový modifikovaný l.tr. mastixový SMA 11 O strednozrnný, po zhutnení hr. 40 mm š. nad 3 m	m2	0,000	34,99	0,00
52	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,000	22,63	0,00
53	K	577144261.S	Asfaltový betón vrstva AC 11 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 45 mm	m2	0,000	21,27	0,00
54	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,000	21,87	0,00
55	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	0,000	30,61	0,00
56	K	914112111.S	Tabuľka s označením evidenčného a identifikačného čísla mostu	ks	0,000	125,24	0,00
57	K	919720112.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií z polypropylénu s geotextíliou	m2	0,000	1,40	0,00
58	M	693210000320.S	Geomreža polypropylénová, šxI 3,8x50 m, pre vystuženie asfaltových vrstiev vozoviek	m2	0,000	3,20	0,00
59	K	931941112.S	Osadenie dilatáčného mostného záveru lamelového - posun do 100 mm	m	0,000	1 252,35	0,00

**D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 0,00**

60	K	627471153.S	Reprofilácia stien sanacnou maltou, 2 vrstvy hr. 30 mm	m2	0,000	69,58	0,00
----	---	-------------	--	----	-------	-------	------



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>D 8 Rúrové vedenie</b>							<b>0,00</b>
61	K	451478011.S	Podkladová vrstva plastbetónová drenážna na moste - drenážny kanálik š.100mm	m3	0,000	4 174,50	0,00
62	K	936942123.S	Osadenie mostnej vpusti 500/500 mm	ks	0,000	83,49	0,00
63	M	552410004800.S	Mostný odvodnovac-vpust HSD-5, odtok DN 150 zvislý, 500x500 mm, liatinový	ks	0,000	667,92	0,00
64	K	936943251.S	Montáž odvodnenia mosta z potrubia DN 250	m	0,000	58,44	0,00
65	K	936943924.S	Montáž vešiakového závesu odvodnenia mosta jednobodového nad DN 150 do DN 300	ks	0,000	108,54	0,00
66	M	2864100002	Rúry DN 250	m	0,000	44,53	0,00
<b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>1 624,93</b>
67	K	931942112.S	Odstránenie dilatného zariadenia šírky dilatácie nad 60 do 160 mm, -1,36000t	m	0,000	53,43	0,00
68	K	961051111.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	8,382	118,28	991,42
69	K	966076141.S	Odstránenie zvodičového zábradlia alebo ich častí na mostoch betónových v celku, -0,05400t	m	0,000	20,03	0,00
70	K	967043111.S	Odsekanie vrstvy vyrovnávacieho betónu na nosnej konštrukcii mostov hr. do 150 mm, -0,26400t	m2	0,000	15,86	0,00
71	K	978071251.S	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	0,000	5,84	0,00
72	K	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	20,118	10,86	218,48
73	K	979083191.S	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	342,002	0,28	95,76
74	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	20,118	15,87	319,27
75	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	0,000	27,83	0,00
<b>D 99 Presun hmôt HSV</b>							<b>0,00</b>
76	K	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m	t	0,000	0,84	0,00
<b>D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti</b>							<b>6 778,69</b>
77	K	711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	m2	0,000	11,13	0,00
78	M	628310000800	Pás asfaltový natavovací	m2	0,000	13,92	0,00
79	K	711381021.S	Zhotovenie izolácie mostoviek na železničných mostoch náterom penetračným z epoxidovej živice - zapečatujúca vrstva, spojovací mostík	m2	0,000	8,35	0,00
80	M	235210001800	Živica epoxidová - (A+B) - použitie ako penetračný náter, pečiatkací náter, hrubá malta, 10 kg,	bal	0,000	438,32	0,00
81	K	000300021.S	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	kpl	0,135	2 087,25	281,78
82	K	000600011.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	kpl	0,000	834,90	0,00
83	K	000600020.S	Príprava staveniska a vycistovacie práce	kpl	0,000	487,03	0,00
84	K	00060003	Realizácia a odstránenie dočasného dopravného značenia + prenájom	kpl	0,406	16 002,25	6 496,91
<b>D VRN04 Projektové práce</b>							<b>0,00</b>
85	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby+ DVP	kpl	0,000	10 000,00	0,00

Rekonštrukcia M5931. Most cez potok v Horných Drešanoch

